
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 175

30 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Δρυ−
μώνας» περιφέρειας Δ.Δ. Πορτών, Δήμου Ωλενί−
ας Ν. Αχαΐας ....................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.674,17 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Τσέπι − Κόκκινο Λιθάρι» 
περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού 
Κορινθίας, λόγω παράνομης επέμβασης................... 2

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Δρεπά−
νου Δήμου Κοζάνης ..................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1486
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Δρυ−

μώνας» περιφέρειας Δ.Δ. Πορτών, Δήμου Ωλενίας 
Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2895/28.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 5.318,50 τ.μ. στη θέση «Δρυ−
μώνας», Περιφέρειας Δ.Δ. Πορτών, Δήμου Ωλενίας, Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη 
δημόσια δασική έκταση αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (ερείκη, πρίνους σε ποσοστό 90%), εμβα−
δού (πέντε χιλιάδες τριακόσια δέκα οκτώ κόμμα πενήντα 
τμ.), στη θέση «Δρυμώνας», Δ.Δ. Πορτών, Δήμου Ωλενίας, 
Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται από τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, −Α, όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα 1:1000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με καλλιεργούμενη έκταση.
Νότια: Με καλλιεργούμενη έκταση.
Ανατολικά: Με ρέμα και πέραν Δημόσια Δασική έκτα−

ση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ωλένιας σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1505

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.08 08:57:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1507

    ΑριθΜ. 282 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.674,17 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Τσέπι − Κόκκινο Λιθάρι» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθί−
ας, λόγω παράνομης επέμβασης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 212/29.1.2007 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 17.1.2007 Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα επιχωματώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής, με υλικά εκσκαφής από 
την διάνοιξη νέας σιδηροδρομικής γραμμής, το χρονικό 

διάστημα από 1.1.2003 έως 31.3.2003, ενώ καλυπτόταν με 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από Χαλέπιο Πεύκη με 
ποσοστό συγκόμωσης μεγαλύτερο του 30%, σύμφωνα 
δε, με τη στερεοσκοπική παρατήρηση των αντίστοιχων 
αεροφωτογραφιών παλαιότερων ετών, καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύ−
φυλλων, συνολικού ποσοστού συγκόμωσης μεγαλύτερου 
του 50% και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003), η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Τσέπι − Κόκκινο Λιθάρι» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, αποτυπώνεται 
στο από 17.1.2007 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Α εμβαδού 1.674,17 τετρ. μέτρων και εντοπίζεται σε 
Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 424 − 200 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996, με κλίμακα 1:5.000 και σε Απόσπασμα του 
υπ’ αριθμ. 116616 Κτηματικού Χάρτη κλίμακας 1:5.000, 
που σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο Δασάρχης α.α., με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε και συνο−
ρεύει ως εξής:

Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης (κοίτη 
ρέματος).

Νότια: Με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης (κοίτη 
ρέματος).

Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Δυτικά: Με δασική οδό και πέραν αυτής με ιδιωτικό 

δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Απριλίου 2007 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1509

    Aριθμ. 1344 (3)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Δρεπάνου 

Δήμου Κοζάνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Tο ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Την με υπ’ αριθμ. 10/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κοζάνης.
4) Το υπ’ αριθμ. 686/2.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης Γε−

ωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.
5) Το υπ’ αριθμ. 26/4.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης, τμήματος Ζωικής Παραγωγής 
Ν.Α. Κοζάνης.

6) Το υπ’ αριθμ. 3960/75/20.2.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

7) Το υπ’ αριθμ. 5670/06/5.1.2007 έγγραφο Τμήματος 
Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλο−
ντος της Ν.Α. Κοζάνης.

8) Το υπ’ αριθμ. 4628/29.12.2006 έγγραφο της Τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

9) Το υπ’ αριθμ. 151/18.1.2007 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 103/1.2.2007 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ&Π/501/29.1.2007 έγγραφο του 
τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

12) Το υπ’ αριθμ. 49/16.1.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης. 

13) Το υπ’ αριθμ. 36/23.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής Μακε−
δονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. 14463/456/21.2.2007 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

15) Ενα (1) τοπογραφικό διάγραμμα του Πολ. Μηχανι−
κού Τ.Ε. Τσανακτσίδη Παναγιώτη θεωρημένο από την 
Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης όπου απεικονίζεται η θέση του προς 
παραχώρηση τεμαχίου.

16) α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί 
«ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.» όπως συ−
μπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1949 ΦΕΚ 153Α/15.9.1994). 
β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

17) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την επέκταση υφιστάμενης βιοτεχνίας «Προ−
ϊόντων τσιμέντου − Ασβεστοπροιόντων» για το υπόψη 
τεμάχιο, συνολικής έκτασης 4870.00 τ.μ., όπως απεικο−
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
υπογράφεται από τον Πολ. Μηχ/κό Τ.Ε. Τσανακτσίδη 
Παναγιώτη, βρίσκεται στο Δ.Δ. Δρεπάνου του Δήμου 
Κοζάνης και εμπίπτει στο αριθμ. 1735α χερσολίβαδο 
κοινότητας Δρεπάνου (Πίνακας 4 του αποσπάσματος, 
30560/1976 απόφ. Νομ.) της οριστικής διανομής Αγρο−
κτήματος «Δρεπάνου» Ν. Κοζάνης έτους 1927 και 1936.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



1510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1511



1512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001753004070008*


